Arkeologi Islam Nusantara (2009) karya Uka Tjandrasasmita, corak batu nisan

Sultan Malik As-Saleh memiliki kemiripan dengan corak batu nisan di Gujarat.

Selain itu, hubungan dagang antara Nusantara dengan India telah lama terjalin

Ditemukan pula batu nisan lain di pesisir utara Sumatera bertanggal 17

Dzulhijjah 831 H atau 27 September 1428 M. Makam ini memiliki batu nisan

serupa dari Cambay, Gujarat, dan menjadi nisan pula untuk makam Maulana

Malik Ibrahim, salah satu Walisongo, yang wafat tahun 1419.

2. Teori Arab (Mekah)

Teori Arab (Mekah) ini didukung oleh J.C. van Leur, Anthony H. Johns,

T.W.